Agricultura - SEMAGRI e a Secretaria Municipal de Obras - SEMOSP para a execugao dos services no 
atendimento ao Programa de que trata esta Lei.

Art.S® Para se beneficiar do Programa Porteira Adentro, o produtor devera atender os seguintes
requisites:

I -possuir propriedade de ate 102 ha (cento e dois hectares);

II -estar com sua inscri?ao ativa perante a Secretaria de Fazenda Estadual ou orgao equivalente;

III - estar em dia com todos os tributes municipals; e

IV -ter seu requerimento de execu?ao dos services aprovado por vistoria da chefia de campo.

[...]

§4° - Poderao ser executadgs servigos do Programa em municipios adjacentes a 

Vilhena, mediante termo de parceria qu instrumento similar entre as prefeituras envolvidas.

Art. 2° Para se beneficiar do referido Programa, o produtor beneficiario devera 
atender os seguintes requisites:

I - Possuir propriedade de ate, 102 (cento e dois) hectares, podendo variar em 10% 
com a devida justificativa e autorizagao do secretario municipal de agricultura;
II - Encontrar-se com sua inscrigao ativa, como produtor rural perante a Fazenda 

Estadual ou Orgao equivalente;
III - Estar em dia com todos os tributes municipais;